MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  219/2015.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “I

ENCONTRO PRÁTICO DAS AGRÁRIAS”,

sob a responsabilidade  da Unidade Acadêmica

de Garanhuns desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 055/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária,

realizada no dia 09 de junho de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001122/2015-41,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “I ENCONTRO PRÁTICO DAS AGRÁRIAS”, sob a responsabilidade

da Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, no período de 10 de novembro de

2014 à 06 de dezembro de 2014, cadastrado no SIGProj Nº 188636.818.84718.21102014, tendo

como Coordenadora a Professora FLÁVIA FERREIRA DE MENEZES e como equipe

colaboradora:  DANIEL FRIGUGLIETTI BRANDESPIM, ADJANE DIAS DA SILVA,

ALDAIR ALMEIDA DA FRANCA, ALICE PEREIRA MACIEL, ANNE KAROLINE

CALADO GOMES, ANTÔNIO BRITO DA SILVA FILHO, DAYARA CLAUDIA SOUTO

MAIOR DE MORAES VILAR, JÉSSICA SILVA DOS SANTOS, JAIANNE KEITT ALVES

DE MELO, JOÃO MARCELO CAVALCANTE DE ALMEIDA, JULIANA FERREIRA

PONTES, LUIZ MEDEIROS MOROTÓ FILHO, MARCELLO DE PÁDUA LEAL DOS

SANTOS RAFAEL CARNEIRO, PAULO JEDYSON DA SILVA FEITOSA, THAMIRES

BRITO DA SILVA e WILLDER RAFAEL XIMENES CUNHA, cujo objetivo é realizar

minicursos, com conteúdo teórico e prático, visando à atualização de conhecimento em

algumas áreas voltadas à Medicina Veterinária e  ao desenvolvimento agrário, promovendo a

integração e a aproximação entre diversas áreas de conhecimento do curso e de outros cursos,

como Agronomia e Zootecnia , conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 12  de junho  de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.